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20 etniske familier glæder sig til ferieoplevelser! 
 
20 familier med flygtninge- og indvandrer baggrund glæder sig til sol, strand og vand, 
når de om kort tid skal på sommerferie i Tversted. 
Familierne kommer hhv. fra Aalborg Øst og Løvvangsområdet, og er blandt nogle af 
de vanskeligt stillede familier i Aalborg Kommune. 
 
Det er Integrationsrådet i Aalborg Kommune, der i samarbejde med Fonden Børne-
nes Kontor arrangerer sommerferieopholdene på Børnenes Kontors koloni i Tver-
sted. 
 
”Sommerferieoplevelser er vigtige for alle børn, for at de kan være med i de sociale 
fællesskaber i skole og fritid. Men det er mindst lige så vigtigt, at familierne får nogle 
gode, fælles oplevelser, som kan være med til at styrke dem i en hverdag, der ofte 
byder på mange udfordringer” udtaler integrationsrådets formand Thomas Kastrup-
Larsen. 
 
Integrationsrådet har gennem det sidste halve år forsøgt at sætte fokus på de kon-
sekvenser, det har for børns muligheder for succesfuld integration, at vokse op uden 
samme økonomiske muligheder som deres jævnaldrende har.  
 
Samarbejdet med Børnenes Kontor blev indledt ved juletid, da Fonden henvendte 
sig til Integrationsrådet med et tilbud om at stille deres feriekoloni gratis til rådighed, 
hvis Integrationsrådet ville stå for at arrangere feriekolonierne: 
 
”Børnenes kontor har hvert år mulighed for at tilbyde ca. 220 børn et feriekoloniop-
hold, men ind til nu er det primært de etnisk danske familier, der har benyttet sig af 
tilbuddet. Og vi ser derfor samarbejdet med Integrationsrådet som en oplagt chance 
for at udbrede tilbuddet endnu mere.” siger formand for Børnenes Kontor Nina Hav. 
På integrationsrådets 2 kolonier vil der være i alt ca. 83 deltagere. 
 
Børnenes Kontor stiller kolonien gratis til rådighed i to uger, samt betaler for aftens-
mad og transport. 
Aalborg Kommune bidrager med personale og økonomiske midler til forplejning og 
aktiviteter.  
 
”Vi håber, familierne får en rigtig god tur” siger Nina Hav og Thomas Kastrup-Larsen 
”Og at vi de kommende år får mulighed for at tilbyde endnu flere familier en god 
sommerferieoplevelse!” 
 
 
Aalborg Kommunes Integrationsråd 
 
Formand Thomas Kastrup-Larsen 
Tlf.: 9931 1900 / 2025 1900 
Mail: Tkl-byraad@aalborg.dk  

www.aalborgkommune.dk/integrationsr
åd 
Fonden Børnenes Kontor, Aalborg 
 
Formand Nina Hav 
Tlf.: 6133 1574 
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